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Gjenstand, maatte det være i Erkjendelse af,
at densUndersogelse, der har fundet Sted, er

ntilstrækkelig , at der er Punkter, og væsent-
lige Punkter, hvorom der kunde skaffes Oplys-
ninger»tilveie, og hvorom Statsrevisorerne ikke

have tilveiebragt behørig Oplysning. Dersom

nemlig detteikke skulde være Tilfældet — mig

vitterligt er det ikke Tilfældet —- troer jeg ikke,
der er Andet at gjøre, end at eet eller flere

as Thingets Medlemmer, hvem denne Sag lig-

ger særdeles paa Hjerte, gjennemgaae i detl
Enkelte det Materiale, som Statsrevisorerne
have tilveiebragt, for at see i denne Henseendes
at vinde et brugbart Udbytte deraf. sJeg kant

ikke nægte, at ester det foreløbige Bekjendtskab,i
jeg har gjort med- dette Materiale, stiller det

sig for mig, som om Vanskelighederne ville

være meget store. De Hensyn , som tidligere

have været paapegede og udviklede, troer jeg
ikke ville kunne føre til noget tilfredsstillende

Resultatz der maatte opstilles nye Hensyn, nye

Synsinaader maatte gjøres gjældende, og disse

Syiismaader maatte da først være fremsatte og

udviklede af et eller andet Medlem her iThin-

get. Jeg skulde derfor troe, at det paa Sa-

gens nærværende Standpunkt, førend yderligere

Udvikling fremkommer sra det ærede Medlems

Side,» ikke vil kunne ansees for at være til

nogen videre Nytte , nu at nedsætte en Com-

mission som den af ham foreslaaede.

«Monrad: Den ærede Rigsdagsmand,
der har stillet det Forslag, om hvis Fremme

der nu er Spørgsmaal, har fuldkommen ·Ret

i, at Finantsudvalget ikke vil kunne gaae ind

paa nogen kritisk Undersøgelse af den hele

Masse ældre bevilgede Pensionerz det maa

nødvendigviis indskrænke sig til at behandle de

nye tilkomne Pensioner, som ikke tidligere haves
været Gjenstand for Rigsdagens Bevilling.i

«Forsaavidt kunde’ der altsaa vistnok være Art-i

ledning til
,

at tage den her omhandlede Sag
under nærmere Overveielse. Jeg troer ogsaa,
at man meget vel kan gjøre dette, uden derved

paa nogen Maade at miskjende Værdien af

Statsrevisorernes Arbeide. Revisorerne ere

nemlig væsenlig gaaede ud spaa, at tilveiebringe
det fornødne Materiale ——— jeg siger væsentlig,
men burde have sagt , at de have indskrænket

sig dertil —-——-z de have- samlet alle de Oplys-

ninger, de kunde tilveiebringe, men have ikke

anstillet nogen saadan Undersøgelse, at de ere

blevne foranledigede til at gjøre Jndstillinger
til Thinget. Vel antager jeg ikke, at der vil

komme noget stort eller væsentligt Udbytte ud

af en Undersøgelse af den hele Pensionsmasfez
men Noget kunde der» dog vistnok vindes der-

ved. Det er saaledes Tilfældet, at der blandt

Pensionerne findes opført Summer, der kun

kunne betragtes som Utiderstottelser og kun ere

bevilgede som saadanne. Det er vistnok kun

meget faa, maaskee kun de, som jeg ganske til-

fældig er trufer paa, men der findes dog saa-
danne. Derhos er der et meget vigtigt og

indgribende Spørgsmaal , som ogsaa kunde

gjøres·til Gjenstand for en saadan Undersø-

gelse; det er Adskillelsen mellem Pensioner og

Vartpenge. Hvorvidt det imidlertid er muligt
ved at gjennemgaae den hele «s»Bensionsmasse,X
eftersee alle de kongelige Resolutioner, hvortil
den støtter sig, m. v., at komme til en saadan
Adskillelse, derom tørt jeg ikke driste mig til

athave-nogen bestemt Mening — efter Re-

svisorernes Bemærkninger skulde jeg næsten troe,
iat det ikke vil være muligt ——z men Jjeg anta-

fger dog , at der gives Tilfælde, hvor man,

fselv ved blot at tage Hensyn til de bevilgede
tßeløb, strax vil kunne skjønne, om de ere be-

vilgede som Pension eller»som virkelige Vart-

penge. Der forekommer mig saaledes virkelig
at være Anledning til nærmere at undersøge
hele det Materiale, der -af Statsrevisorerne er

blevet tilveiebragt med en saa stor Arbeidsdyg-
tighed og en saa stor Omhyggelighed; thi det

har i Sandhed været et høist indisommeligt og

besværligt Arbeide, Jeg vilde imidlertid meget
have ønsket, at den ærede Rigsdagsmand ikke

i saa Henseende havde bragt et saastort Ap-
’parat iForslag som Nedsættelsen af en Un-

dersøgelseseominission, idet jeg nemlig troer,
at et simpelt Udvalg vilde have kunnet udrette

ganske det samme, saa meget mere, som vi

vide, at den ærede Finantsminister, hvad han
’ jo saa ofte har yttret, med største Beredvillig-

hed vil yde al mulig Understøttelse og meddele

enhver Oplysning, som der maatte være An-

ledning til at forlange. Jeg er derfor kom-

; men i et Slags Forlegenhed med Hensyn til


